terça-feira, 5 de março de 2024  |  Ano X - Edição nº 01945 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Jequié
Tomada de Preço

Rua D. Pedro II, nº 08 – Centro –Jequié–Bahia  Email: compras.licitacao_sms@hotmail.com

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N.º 005/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 431/2023
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, POR TOMADA DE PREÇOS,
PARA REALIZAÇÃO DE REFORMAS E AMPLIAÇÃO NAS UNIDADE DE SAÚDE DA
FAMILIA, USF IDELFONSO GUEDES, USF OLIMPIO JOSÉ DOS ANJOS, USF DR
AURÉLIO SCHIARRETA, VISANDO MELHOR ATENDIMENTO À POPULAÇÃO, COM
LOCAIS TOTALMENTE REVITALIZADOS, COM ENFOQUE NA HUMANIZAÇÃO E
FUNCIONALIDADE DOS LOCAIS. CONFORME PLANILHA COM VALORES
REFERÊNCIAIS DO SINAPI E ORSI, CONFORME EDITAL. VERBA FINANCEIRA
ADIVINDA DO RECURSO DA FONTE 14, CONTRAPARTIDA FONTE 02.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JEQUIÉ, no uso de suas atribuições legais, e,
baseado nos fundamentos apresentados pela Comissão Permanente de Licitação e Parecer
Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica da Secretaria de Saúde deste Município
recomendando a homologação do certame, RESOLVE:

Com fundamento no art. 43, VI, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, e, conforme o que
consta do Processo Administrativo n.º 431/2023, HOMOLOGAR o procedimento Licitatório
em epígrafe, realizado na modalidade TOMADA DE PREÇOS n.º 005/2023, tipo MENOR
PREÇO POR LOTE, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA,
POR TOMADA DE PREÇOS, PARA REALIZAÇÃO DE REFORMAS E AMPLIAÇÃO NAS
UNIDADE DE SAÚDE DA FAMILIA, USF IDELFONSO GUEDES, USF OLIMPIO JOSÉ DOS
ANJOS, USF DR AURÉLIO SCHIARRETA, VISANDO MELHOR ATENDIMENTO À
POPULAÇÃO, COM LOCAIS TOTALMENTE REVITALIZADOS, COM ENFOQUE NA
HUMANIZAÇÃO E FUNCIONALIDADE DOS LOCAIS, conforme especificações do Edital e
seus anexos, e ADJUDICAR o objeto licitado em favor da licitante VETOR ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES EIRELI com a melhor proposta para os Lotes 01, 02 e 03 no valor total de
R$ 1.220.034,22 (um milhão e duzentos e vinte mil, trinta e quatro reais e vinte e dois
centavos).

Jequié/BA, 05 de março de 2024.

.

MARLON PEREIRA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Saúde de Jequié

Portaria nº 23.542/2022

Av. Otávio Mangabeira | S/N | Km 3 | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E2B62AE1E4DC8BE586DE3C5FA61DE191

		2024-03-05T13:49:33-0300